国家税务总局广西壮族自治区税务局第一稽查局

税务处理决定书
桂税一稽处〔2019〕41241号
广西春易林杯贸易有限公司(统一社会信用代码为:91450100MA5N2AYW3B)：
我局于2019年5月23日起对你公司2017年1月1日至2019年4月30日期间的涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

㈠你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系,于2017年12月28日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，现判定你公司为走逃(失联)商贸企业。

㈡你公司进行虚假纳税申报

经在防伪税控纳税人档案信息和金税三期税收管理系统对你公司的增值税申报情况进行查询，你公司在2017年9月增值税纳税申报表附表二中，在《增值税纳税申报表附列资料（二）》中第（二）项其他扣税凭证“其他”栏，反映进项税额虚假申报抵扣信息，发票20份，发票金额1790673.52元，税额304414.48元，价税合计2095088.00元。属于“虽然申报但通过填列增值税纳税申报表相关栏次,规避税务机关审核比对,进行虚假申报”。

㈢你公司存在虚开增值税专用发票问题。

1.取得增值税专用发票情况

检查员通过“增值税防伪税控系统”>认证子系统> 增值税专用发票认证结果查询，查实你公司2017年9月取得广西百旺金赋科技有限公司等1家公司开具的增值税专用发票1份（发票代码4500162130，发票号码04505567），金额170.94元，税额29.06元，价税合计200.00元，货物名称为“税控盘(旋极)”。

2．开具增值税专用发票情况

从金税三期税收管理系统、增值税防伪系统、增值税发票风险防控系统上核实你公司公司2017年8月-2017年10月期间领购增值税专用发票30份（发票代码：4500162130，发票号码：04614939-04614948，发票代码：4500164130，发票号码：09939275-09939284、09856341-09856350），增值税普通发票75份（发票代码：4500171320，发票号码：32275662-32275686、32360906-32360930，发票代码：4500172320，发票号码：28575801-28575825）。调取你公司“纳税人发票结存信息查询”，其中，25份增值税普通发票（发票代码:4500172320,发票号码:28575801-28575825）没有开具记录。
⑴你公司2017年9月开具给广西振先电力工程有限公司、兰州嵘言化工有限公司、柳州市麦昆贸易有限公司、柳州市建筑工程集团有限责任公司、临沂九间棚机械有限公司等5家公司20份增值税专用发票（发票代码：4500162130，发票号码：04614939-04614948，发票代码：4500164130，发票号码：09939275-09939284）,金额1790673.52 元，税额304414.48元，价税合计2095088.00元, 开具增值税专用票的货物名称为“砂石、扁钢、UT线夹、低压蝶瓶、防火堵料、围挡、扁铁、角钢、实心砖、微码线夹、延长环、聚丙烯、石灰、方木、拉棒、地极桩、扁包、低压横担、高压隔离开关担、细沙、硅酸盐水泥、中沙、令克担、球头、模板、圆钢”。

⑵你公司在2017年9月开具给南宁市三建建筑工程集团有限公司增值税普通发票50份（发票代码：4500171320，发票号码：32275662-32275686、32360906-32360930），金额4947504.96元，税额148425.04元，价税合计5095930.00元, 开具增值税普通发票的货物名称为“水泥p.c32.5r、螺纹钢、C20 混凝土、混凝土实心砖、钢筋”。
⑶2017年10月开具给攀枝花市芳宏商贸有限公司、广州市钱大妈农产品有限公司、安徽新事顺石油化工产品销售有限公司、柳州盛中汽车销售服务有限公司等4家公司共10份增值税专用发票（发票代码：4500164130，发票号码：09856341-09856350）,金额980566.67 元，税额166696.33元，价税合计1147263.00元, 开具增值税专用票的货物名称为“钢网片架板、高压横担、拉盘、圆钢、钛精矿、小生蚝、钛精矿、燃料油、钛精矿、传祺牌GA5、红肉、虾皮、肉条”。且开具增值税专用发票的金额当月未进行纳税申报。
3.经查你公司向税务机关向税务机关报备的银行存款账户上海浦东发展银行股份有限公司南宁东葛支行（账号：63040154700004304）及通过“广西壮族自治区税务局大数据分析应用集成平台” 调取你公司发票详情，显示的广西举陆长军贸易有限公司银行账户：一是上海浦东310611000035；二是中国民生银行南宁分行45050160436100017915。经查询，发现你公司资金往来记录存在异常：

（1）上海浦东310611000035为上海浦东发展银行南宁东葛支行现代支付号，非单位客户账户。

（2）中国民生银行南宁分行45050160436100017915账户不存在。

（3）上海浦东发展银行股份有限公司南宁东葛支行63040154700004304账户，没有与广西振先电力工程有限公司、兰州嵘言化工有限公司、柳州市麦昆贸易有限公司、柳州市建筑工程集团有限责任公司、临沂九间棚机械有限公司、攀枝花市芳宏商贸有限公司、广州市钱大妈农产品有限公司、安徽新事顺石油化工产品销售有限公司、柳州盛中汽车销售服务有限公司等9家公司往来对应支付货款记录。
综上，你公司属于走逃（失联）商贸企业，2017年9-10月开具的30份增值税专用发票、50份增值税普通发票所列的货物名称无购进记录、开具发票后直接走逃没有进行纳税申报或虽进行申报但没有缴纳税款，且无资金收付记录，是在无真实业务交易下为他人开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属虚开增值税专用发票行为,虚开专用发票发票金额2771240.19元、税额471110.81元、价税合计3242351.00元，虚开普通发票发票金额4947504.96元、税额148425.04元、价税合计5095930.00元。

二、处理决定

（一）根据《中华人民共和国发票管理办法》（2010年12月20日国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，广西举陆长军贸易有限公司开具的30份增值税专用发票及50份增值税普通发票为虚开增值税发票行为，虚开专用发票发票金额2771240.19元、税额471110.81元、价税合计3242351.00元，虚开普通发票发票金额4947504.96元、税额148425.04元、价税合计5095930.00元。

（二）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条及《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开30份增值税专用发票行为已涉嫌犯罪。根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条、《中华人民共和国刑法修正案（八）》第三十三条及《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定（二）的补充规定〉的通知》（公通字〔2011〕47号）第二条第（一）项的规定，你公司虚开50份增值税普通发票行为已涉嫌虚开发票罪， 根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，移送公安机关处理。
本决定经国家税务总局广西壮族自治区税务局重大税务案件审理程序作出，你公司如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。
    二○一九年   月   日
1
共7页 第 4 页